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تحول تأمین اجتماعی؛ از 
اصلاح ساختار تا احیای اعتماد

۳- بـه ارتقای رابطه سـازمان با جامعه هـدف توجه دارد: 
طرح هـای مربـوط بـه رضایت سـنجی مردمـی، بهبـود 
فرآیندهای پاسـخ گویی، شفاف سـازی تعهدات، و اصاح 
عنوان های شـغلی، نشـان دهنده تقویت جایگاه مخاطب 

در قلب تصمیم سـازی ها اسـت.
Á  مسئولیت رسانه ها، کارشناسان و جامعه

چیست؟
تجربـه تاریخـی ما نشـان داده کـه هیچ برنامـه تحولی 
بـدون مشـارکت عمومـی و میـدان داری رسـانه ها بـه 
نتیجـه نخواهـد رسـید. در شـرایطی که سـازمان تأمین 
اجتماعـی دسـت به بازسـازی بنیادهای خـود زده، نقش 

رسـانه ها تنهـا در نظـارت و نقـد خاصـه نمی شـود.
حمایـت، تبیین، آموزش و ترویج این مسـیر، بخشـی از 
مسـئولیت جمعی رسـانه ها اسـت؛ تا اعتماد آسـیب دیده 
بازنشسـتگان، امید جوانان تازه بیمه شـده و امنیت ذهنی 

کارفرمایـان در یـک چارچوب جدید احیا شـود.
اگـر ایـن ۲۰ طرح به درسـتی اجرا شـود، سـازمان تأمین 
اجتماعـی به عنـوان یـک »سـرمایه اجتماعـی نوین« با 
نقـش فعال در حکمرانی سـامت، رفاه و امنیت شـغلی 

کشـور ایفـای نقش خواهـد کرد.
به عنـوان یـک ناظر رسـانه ای، این مسـیر را نـه رؤیایی 
دسـت نیافتنی، بلکـه مسـیری واقع گرایانـه می دانیم که 
اگـر بـا ثبـات مدیریتـی، شـفافیت اجرایـی، و همراهی 
از  یکـی  می توانـد  شـود،  همـراه  جامعـه  و  رسـانه ها 
داسـتان های موفق تحول نهادی در ایران معاصر باشـد.

 احساسات شهری مبنای 
پروژه های سازمان زیباسازی

شهرداری  زیباسازی  سازمان  مدیرعامل  اصفهان:  گروه 
اصفهان گفت: پروژه های این سازمان در راستای احساسات 
شهری حرکت می کند، اما باید داستان علمی و تحقیق شده 
پیوست آن و مهندسی خواسته ها توسط تیم های پیشنهادی 
نخبگان  بنیاد  رئیس  با  دیدار  در  قنادنیا  حمید  شود.  انجام 
استان اصفهان اظهار کرد: نگاه ما در حوزه شهری اجتماعی 
و روان شناسی است؛ یکی از پروژه ها نورپردازی خیابان امام 
خمینی )ره( است، این پروژه به غیراز ارزش افزوده ای که از 
لحاظ ریالی و توسعه شهری برای منطقه داشته است، بخشی 
روحی و روانی بوده و بر روحیه ساکنان مؤثر بوده است. او با 
حرکت  شهری  احساسات  راستای  در  پروژه ها  اینکه  بیان 
می کند، اما باید داستان علمی و تحقیق شده پیوست آن شود، 
افزود: باید مهندسی خواسته ها توسط تیم های پیشنهادی انجام 
شود، مواردی که تأثیرگذار در احساسات شهری است که در 
شهرداری به آن پیوست فرهنگی می گوئیم، اما با تمام این 
تفاسیر مجدد به برنامه اجرایی نمی رسیم که موفق به بیان 
احساسات شهری باشد. مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان با بیان اینکه سازمان زیباسازی می تواند در حوزه شهری 
تأثیرگذار باشد، اما این مورد که چه اشخاص یا دستگاه هایی 
در این مسیر می توانند کمک کننده به سازمان باشند، تاکنون 
یک حلقه گمشده بوده که بنیاد نخبگان می تواند همراه سازمان 
باشد، گفت: گرافیک شهری و نمادها از جمله مواردی است 
که روحیه شهر را تغییر می دهد، نکته قابل توجه این است که 
چنین پروژه هایی به بودجه بالایی نیاز ندارد. قنادنیا با بیان اینکه 
مواردی که دررابطه با احساسات شهری مطرح می شود، در حوزه 
سیاست گذاری و دریافت بودجه اثربخشی دارد، خاطرنشان کرد: 
حسن سازمان زیباسازی چابکی آن است، همچنین پروژه های 
و  روز  نیازهای  اساس  بر  طرح ها  است،  اثربخش  زیباسازی 
مشکات موجود ارائه می شود، سازمان زیباسازی تسهیل دهنده 
بخش های بسیاری است، سازمان زیباسازی با یک نقاشی زیبا 
و کار ترکیبی و هزینه کم و ایده های ناب بسیار تأثیرگذار است.

تحول در فرایند صدور پروانه و 
نقشه برداری شهرسازی

شهردار  معماری  و  شهرسازی  معاون  اصفهان:  گروه 
باید  پروانه ساخت وساز  فرایند صدور  اینکه  بیان  با  اصفهان 
متحول شود، گفت: فرایندها باید به گونه ای طراحی شود که 
طراح پیش از مراجعه برای صدور پروانه، بتواند بدون نیاز به 
مراجعه به شهرداری، از الزامات شهرسازی شامل کاربری، میزان 
عقب نشینی، ارتفاع مجاز و سایر ضوابط مطلع شود. سیدمرتضی 
حسام نژاد اظهار کرد: فرایند صدور پروانه دو بخش اساسی دارد؛ 
مرحله قبل از دستور تهیه نقشه و مرحله بعد از آن، به اعتقاد ما، 
آنچه قبل از صدور نقشه انجام می شود، نباید ارتباط مستقیمی 
با صدور پروانه داشته باشد، یعنی حتی اگر کسی تقاضای پروانه 
کارآمد  حدی  به  شهرسازی  سیستم  باید  باشد،  نداشته  هم 
باشد که طراح هنگام مراجعه بتواند اطاعات دقیق و فوری 
از موقعیت زمین و ضوابط مربوطه دریافت کند. او با اشاره به 
اقدامات در حال انجام در این زمینه افزود: هم اکنون در حال 
اجرایی کردن این ایده هستیم و سرعت حرکت در این مسیر نیز 
قابل قبول است و پیش بینی می کنیم ظرف مدت یک سال آینده 
به نقطه ای برسیم که طراحی ها پیش از آغاز فرایند پروانه، با 
اطاعات کامل آغاز شود؛ به طوری که سازنده ابتدا به سراغ طراح 
خود برود و نقشه را تهیه کند و سپس با اطاعات کامل برای 
دریافت پروانه به شهرداری مراجعه کند. معاون شهرسازی و 
معماری شهردار اصفهان تأکید کرد: مانعی برای تهیه نقشه قبل 
از تقاضای پروانه وجود ندارد و طراح می تواند نقشه را تهیه کند 
و سپس برای دریافت پروانه اقدام کند. او ادامه داد: با دو مشاور 
قراردادی منعقد کرده ایم که با استفاده از برداشت های زمینی و 
تفسیر عکس های هوایی، نقشه های پایه را اصاح کنند و این 
فرایند از ابتدای تیرماه آغاز و مقرر شده است ظرف مدت ۱۰ ماه 
به سرانجام برسد، این پروژه به دو بخش شهر تقسیم شده و 
طبق برآوردها، ۹۰ درصد مشکات نقشه های موجود با اجرای 

این پروژه برطرف خواهد شد. 

 فلاورجان پیشگام در انرژی 
پاک و هوش مصنوعی

 اسـتاندار اصفهـان در همایـش هوشمندسـازی و نصـب 
پنـل خورشـیدی، از فاورجان به عنوان الگویی پیشـرو در 
توسـعه انرژی های نـو و هوش مصنوعی یادکـرد و گفت: 
این شهرسـتان با مشـارکت مردم، خیران و مسـئولان، در 
مسـیر تحقـق عدالت آموزشـی، توسـعه پایـدار و کاهش 
مصـرف انـرژی فسـیلی گام های بلندی برداشـته اسـت. 
مهـدی جمالی نـژاد در حاشـیه همایش هوشمندسـازی و 
نصـب پنل خورشـیدی که در سـالن اجتماعـات اداره کل 
آموزش وپـرورش شهرسـتان فاورجان برگزار شـد، اظهار 
کـرد: مـدارس و صنایع فاورجان پیشـگام در اسـتفاده از 
فناوری هـای سـبز و هـوش مصنوعی هسـتند و به عنوان 
الگویی موفق در سـطح کشـور مطرح شـده اند. او با اشاره 
بـه اهـداف کان دولت در توسـعه انرژی های تجدیدپذیر 
و تحقـق عدالـت آموزشـی افـزود: دولت به همـراه بخش 
خصوصـی و مـردم متعهد شـده اند تـا پایـان دوره فعالیت 
خـود، هفـت هـزار و ۶۰۰ مـگاوات انـرژی خورشـیدی 
تولیـد کنـد. ایـن طـرح ملـی نه تنهـا نیازمنـد همـکاری 
دسـتگاه های اجرایـی اسـت، بلکه مشـارکت فعـال مردم 
و بخـش خصوصـی را می طلبـد تـا به عنـوان یـک کار 
ارزشـی و مانـدگار بـه نتیجـه برسـد. اسـتاندار اصفهان با 
تأکیـد بـر نقش برجسـته شهرسـتان فاورجـان در ایـن 
زمینـه ادامـه داد: این شهرسـتان با پیگیری هـای نماینده 
مجلـس، فرماندار و همت خیران، توانسـته ۷۱ مدرسـه را 
بـه پنل هـای خورشـیدی مجهز کنـد و عنوان نخسـتین 
شهرسـتان خورشـیدی کشـور را از آن خـود سـازد. ایـن 
اقدامـات نه تنهـا بـه کاهـش مصـرف انـرژی فسـیلی 
کمـک می کنـد، بلکـه موجـب فرهنگ سـازی در میـان 
دانش آمـوزان، خانواده هـا و عمـوم مـردم خواهـد شـد. 
جمالی نـژاد از آغـاز فراینـد هوشمندسـازی ۶۴۳ کاس 
درس در ایـن شهرسـتان خبـر داد و گفـت: ایـن موضـوع 
گامی مهم در راسـتای توسـعه پایـدار، کاهش هزینه های 

انـرژی و ارتقـای کیفیت آموزشـی اسـت.
Á  هوش مصنوعــی؛ اولویت دیگر در کنار 

انرژی پاک
 او بـا اشـاره بـه اهمیـت فناوری های نـو در آینده کشـور 
تصریـح کـرد: در کنار توسـعه انـرژی خورشـیدی، هوش 
مصنوعـی نیـز به عنوان یک فنـاوری راهبردی در دسـتور 
کار قرار گرفته است و حتی در جنگ ۱۲ روزه اخیر، هوش 
مصنوعـی نقش کلیـدی ایفا کـرد. به همین دلیـل، امروز 
مـدارس فاورجان در حال تجهیز به این فناوری هسـتند 
تـا دانش آمـوزان از همان دوران تحصیل با این حوزه آشـنا 
شـوند. اسـتاندار اصفهان با اشـاره به سـه محور اولویت دار 
توسـعه استان شـامل انرژی خورشـیدی، هوش مصنوعی 
و گردشـگری خاطرنشـان کرد: این سـه حـوزه به صورت 
هم زمـان در شهرسـتان فاورجـان بـا جدیـت پیگیـری 
می شـود و همسـو بـا اولویت های رئیس جمهـور در زمینه 
عدالت آموزشـی و توسـعه انرژی های پاک طراحی و اجرا 
شـده اند. جمالی نـژاد از افتتاح یک مدرسـه خورشـیدی در 
فاورجـان خبـر داد و گفت: این پروژه، نمادی از همگرایی 
دولـت و مـردم در تحقق اهداف توسـعه پایدار اسـت. او از 
مشـارکت فعال خیریـن و مردم شهرسـتان در تحقق این 
دسـتاوردها تقدیر و تأکید کـرد: فاورجان می تواند الگویی 
الهام بخـش بـرای دیگـر مناطق کشـور در بهره گیـری از 

ظرفیت های نوین آموزشـی و زیسـت محیطی باشـد.

 زیرساخت های روستاهای 
تیران و کرون درحال توسعه 

است
 فرمانـدار تیـران و کرون گفت: زیرسـاخت های لازم برای 
زندگـی و کاهـش مهاجـرت به شـهر در روسـتاهای این 

شهرسـتان درحال توسـعه است.
 محمـد سـاعدفر در مراسـم افتتاحیـه دو پسـت بانک در 
روسـتاهای الـور و مهدی آباد از توابـع تیران وکرون اظهار 
کـرد: راه انـدازی باجه هـای پسـتی بانـک در روسـتاهای 
ایـن شهرسـتان از جمله زیرسـاخت های موردنیـاز برای 
زندگـی مـردم بـوده کـه مانـع از رفت وآمـد بـه شـهرها 
می شـود. او افـزود: گسـترش شـبکه بانکی در روسـتاها 
ایـن دو باجـه  افتتـاح  اولویت هـای دولـت اسـت و  از 
بانکـی گامـی مؤثـر در راسـتای تقویت زیرسـاخت های 
مالـی و تسـهیل ارائه خدمـات بانکی به سـاکنان خواهد 
بـود. فرمانـدار تیران وکـرون ادامـه داد: بـا راه انـدازی این 
باجه هـا، پرداخـت یارانه هـا، دریافت حقوق و مسـتمری، 
افتتاح حسـاب و صـدور دفترچه بـرای روسـتاییان بدون 
نیاز به مراجعه به شـهر مرکزی میسـر می شـود. ساعدفر 
بـا بیـان اینکه تامین نیازهـای زندگی روسـتایی به تداوم 
زندگـی در ایـن بخـش کمـک می کنـد، تصریـح کـرد: 
توسـعه پایـدار امکانـات مانـع مهاجـرت شـده و زندگی 
روسـتایی در ایـن منطقـه رونـق پیـدا کـرده و در بعضی 
از مناطـق مهاجرت از شـهر به روسـتا نیـز صورت گرفته 
اسـت. او یـادآور شـد: رفـع نیـاز در بعضـی از روسـتاها و 
آبادی هـای ایـن منطقـه مثـل اتصال شـبکه آب شـرب 
در دسـتور کار بـوده و باوجـود محدودیـت منابـع این کار 
پیـش مـی رود. فرماندار تیـران و کرون خاطرنشـان کرد: 
اقتصـاد روسـتایی باتکیه بـر ظرفیت هـای موجـود هـر 
روسـتا موردتوجـه قرار گرفته که کشـاورزی، دامـداری و 
کشـاورزی از جمله آن اسـت. ساعدفر با اشـاره به احداث 
گلخانه هـا و کشـت گیاهـان دارویی گفت: ایـن دو مدل 
کشـاورزی در روسـتاهای شهرسـتان تیران و کـرون در 
حـال اجرا بوده و بخشـی از تولیدی صادر هم می شـود و 
به اشـتغال و درآمدزایی منجر شـده اسـت. او به تشـکیل 
شـوراهای اداری روسـتایی در ایـن مناطـق اشـاره کرد و 
افـزود: به صورت تخصصـی و جداگانه با حضـور مدیران 
شهرسـتان دغدغه ها و نیازهای روسـتاها پیگیری و برای 

آن تصمیم سـازی می شـود.

مدیـرکل تأمین اجتماعی اسـتان اصفهان 
در حاشـیه بازدید از گروه رسـانه ای رویداد 
پارسـی و روزنامه اصفهان امروز، برنامه ها 
و چالش هـای پیـش روی ایـن اداره کل را 
در مسـیر ارتقـای خدمات بیمه ای اسـتان 
در  را  رسـانه ها  نقـش  او  کـرد.  تشـریح 
بازتـاب مطالبـات مـردم و تسـهیل تعامـل میان سـازمان و 
جامعـه هـدف، حیاتی دانسـت. مسـعود محمدی با اشـاره به 
فراگیـری دامنـه مخاطبان سـازمان تأمین اجتماعـی، گفت: 
سـازمان به دلیل وسـعت جامعه تحت پوشـش خود، همواره 
ارتباط مؤثری با رسـانه ها داشـته اسـت. به گفته او، رسـانه ها 
نیـز با اقشـار گوناگـون در تماس هسـتند و این همپوشـانی 
می توانـد بسـتر مناسـبی بـرای تقویـت ارتبـاط دوسـویه و 
تسـریع در حـل مسـائل باشـد. او ادامـه داد سـازمان تأمیـن 
اجتماعـی در بسـیاری از بحران ها و مسـائل اجتماعی، نقش 
حامـی را ایفـا کـرده و تـاش کـرده تـا در کنار مردم باشـد. 
باوجـود تنگناهـای اقتصـادی و فشـارهایی کـه بـر همگان 
روشـن اسـت، تعهدات ایـن نهاد همـواره به موقع اجرا شـده 
تا مانعی برای آرامش بیمه شـدگان و مسـتمری بگیران ایجاد 
نشـود. محمدی بر اسـتمرار خدمت رسـانی بدون وقفه تأکید 
کـرد و گفـت برنامه ریزی هـا مطابـق با تحـولات روز جامعه 
به روزرسـانی می شـود و این دغدغه، محـور اصلی فعالیت ها 

در اسـتان است.
Á  تغییر مسـیر از خدمات سـنتی به خدمات 

هوشمند
 مدیـرکل تأمیـن اجتماعـی اصفهـان، در ادامـه از عبـور 
تدریجـی سـازمان از سـاختارهای سـنتی خبـر داد. بـه 
گفتـه او، نظـام فعلـی بیمـه ای کشـور در حـال تحـول 
موجـب  کـه  اجراسـت  دسـت  در  برنامه هایـی  و  اسـت 
کاهـش هزینه هـا، جلوگیـری از اتـاف منابـع و بهبـود 
تجربـه دریافت خدمـات بـرای بیمه شـدگان، کارفرمایان 
و مسـتمری بگیران خواهـد شـد. او بـا اشـاره بـه تدویـن 
بیسـت طـرح اصلـی بـا مشـارکت ذی نفعـان افـزود این 
طرح هـا بـر مبنـای نظـرات مسـتقیم ذی نفعـان طراحـی 
آنـان  آگاهـی و مشـارکت  بـدون  شـده اند و هیچ کـدام 
اجرایـی نمی شـود. محمـدی گفـت مـا بـه دنبـال اجرای 
تحـولات از درون سـازمان و مبتنـی بـر نظـرات مردمـی 

هسـتیم، نـه صرفـً ابـاغ از بالابه پاییـن.
Á  حــل اختلافــات بــا هوشمندســازی 

ضرایــب پیمــان
 در ادامـه سـخنان خود، محمـدی به طرح هوشمندسـازی 
ضرایـب پیمـان اشـاره کـرد؛ طرحـی کـه در پاسـخ بـه 
قراردادهـای  تفسـیر  دربـاره  مکـرر  اختاف نظرهـای 
پیمانکاری طراحی شـده اسـت. او توضیح داد که درگذشته، 
نبـود رویـه واحـد باعـث می شـد کارفرمایـان و سـازمان با 
تفسـیرهای گوناگـون از قراردادهـا مواجـه شـوند کـه گاه 
منجـر بـه نارضایتـی، اعتـراض یا اتـاف وقت می شـد. او 

افـزود اکنـون بـا اجرای طـرح هوشمندسـازی، هنگام ثبت 
قـرارداد، پیمانکار و کارفرما اطاعات لازم را در سـامانه وارد 
می کننـد و رسـیدی دریافـت می شـود کـه ضریـب دقیـق 
پیمـان را مشـخص می کنـد. این رسـید در اسـناد مناقصه 
پیوسـت می شـود و به عنـوان مرجـع معتبـر در اختیـار دو 
طـرف قـرار می گیـرد. به این ترتیب، امـکان بـروز اختاف، 
خطـای انسـانی یـا تفسـیر شـخصی بـه حداقل می رسـد. 
محمـدی با اشـاره به اجـرای آزمایشـی این طـرح در یکی 
از شـعب تهـران گفت ایـن سـامانه، طراحی پویایـی دارد و 
به صـورت مسـتمر خـود را به روزرسـانی می کنـد. او تأکیـد 
کـرد سـازمان دیگـر قصد نـدارد بـا رویکردهای سـنتی به 

سـراغ قراردادهـای پیمانـکاری برود.
Á  بهره گیـری از هوش مصنوعی در محاسـبه 

ضرایب
 او اظهـار داشـت در طراحـی ایـن سـامانه از فناوری هـای 
روز از جمله هوش مصنوعی اسـتفاده شـده اسـت. به گفته 
او، سیسـتم بـر پایـه داده هایـی چـون نـوع پـروژه، محـل 
اجـرا، نـوع خدمات، تعـداد نیروی انسـانی و عوامل مشـابه، 
ضرایـب را محاسـبه می کنـد. ایـن امر هم به شفاف سـازی 
مناقصـات و هـم بـه کاهـش زمان رسـیدگی بـه پرونده ها 
کمـک کرده اسـت. محمـدی تأکیـد کـرد اسـتفاده از این 
ابزارهـای هوشـمند، تنهـا به معنی ماشینی شـدن نیسـت، 

بلکـه هـدف آن اسـت کـه خطـای انسـانی، دوبـاره کاری 
و اختافـات زمان بـر کاهـش یابـد و مسـیر تعامـل میـان 

سـازمان و کارفرماهـا شـفاف تر شـود.
Á  تصمیمـات اجـرای  پایلـوت  اصفهـان،   

سـی شنا ر کا
 مدیـرکل تأمین اجتماعی اصفهان گفت این اسـتان به دلیل 
ظرفیت هـای کارشناسـی و ارتبـاط مؤثر با نهادهـای بیرونی، 
در برخـی طرح هـا به عنـوان پایلـوت کشـور انتخـاب شـده 
اسـت. او بـه موضوع مشـاغل سـخت و زیـان آور اشـاره کرد 
کـه بررسـی آن با رویکردی نوین، دقیق و تحلیلی در اسـتان 
در حـال انجـام اسـت. او گفـت گزارش هایی کـه از اصفهان 
تهیه شـده، زمینه ساز تفاهمی میان سـازمان تأمین اجتماعی، 
وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی، وزارت بهداشـت و دیگر 
نهادهـا شـده اسـت. در نتیجه ایـن تعامـل، پیش نویس یک 
شـیوه نامه جدید به اسـتان ارسـال شـده تا با نظر کارشناسان 
محلـی نهایی شـود. محمـدی گفت طی ۲۰ سـال گذشـته، 
چنیـن رونـد کارشناسی شـده و مشـارکتی در سـازمان کمتر 
سـابقه داشـته و امیدوار اسـت با تداوم این رویکرد، بسـیاری 
از ابهام هـا در حـوزه مشـاغل خـاص و پرونده هـای حسـاس 

کاهـش یابد.
Á باز کردن درهای سازمان به روی مردم و رسانه ها 

 در پایـان ایـن دیـدار، محمـدی بـا اشـاره بـه اهمیـت 

گفت وگـوی مسـتمر با مردم گفـت مدیرعامل سـازمان از 
مدیران اسـتانی خواسـته تـا به میان جامعه هـدف بروند و 
از زبـان آن هـا دغدغه ها را بشـنوند. او تأکید کرد بسـیاری 
از مسـائل تنهـا از مسـیر گفت وگـو و حضـور میدانی قابل 
شناسـایی اسـت و نبایـد بـه گزارش هـای رسـمی اکتفـا 
کـرد. او افـزود سـازمان تأمین اجتماعی در اسـتان آمادگی 
کارشناسـی  نشسـت های  رسـانه ها،  همـکاری  بـا  دارد 
برگـزار کنـد، پیشـنهادها را دریافـت نمایـد و تاحدامکان، 
موانع را برطرف کند. آن دسـته از مسـائل که در چارچوب 
اختیـارات اسـتانی قابل حـل باشـد، پیگیـری می شـود و 
سـایر مـوارد به سـتاد مرکزی گـزارش و پیگیـری خواهد 
شـد. محمـدی تأکید کـرد درِ سـازمان به روی پیشـنهاد، 
نقـد و ابتـکار بـاز اسـت و اعتقـاد دارد هرچـه گفت وگـو 
بیشـتر و اطاعـات شـفاف تر باشـد، حـل مشـکات نیـز 

بود. سـاده تر خواهـد 
Á  طرح هـای ۲۰گانه تحول آفرین و توسـعه ای 

اجتماعی تأمین  سازمان 
 ۱. طـرح پزشـک خانـواده، نظـام ارجـاع و حفاظـت مالـی 
بیمه شـدگان )بـا مـاژول نوبت دهـی و سـوپروایزر بیمـار(

 ۲. طـرح پذیـرش، رسـیدگی و پرداخت الکترونیکی اسـناد 
پزشـکی )رسـا( بـا تمرکـز بـر راهنماهـای بالینـی و قواعد 

بیمه گـری
 ۳. طرح اصاح ساختار مدیریتی درمان

 ۴. طرح بیمه متمرکز و یکپارچه سازی شعب
 ۵. طرح تسهیل خدمات بیمه فضایی کسب وکار

 ۶. طرح ساماندهی بیمه کسب وکارهای نوین
 ۷. طـرح تحول دیجیتال و هوشمندسـازی خدمات بیمه ای 

)توسعه خدمات غیرحضوری(
 ۸. طـرح مدیریـت تعهـدات بیمـه ای سـازمان )تعهـدات 

کوتاه مـدت( و  بلندمـدت 
 ۹. طرح ارتقا مدیریت وصول منابع سازمان

 ۱۰. طرح سـاماندهی مشـاغل سـخت و زیان آور و اصاح 
شغلی عناوین 

 ۱۱. طرح هوشمندسازی و ارتقا بهره وری بازرسی دفاتر
 ۱۲. طرح چشم انداز تأمین اجتماعی نوین )۱۴۳۰(

 ۱۳. تدویـن ضابطه شناسـی طـرح اسـتعدادیابی و جـذب 
ن نخبگا

 ۱۴. اجـرای نظـام انتصابـات بـر مبنـای شایسته سـالاری 
آینده( )مدیـران 

 ۱۵. طـرح پرداخـت مبتنـی بـر عملکـرد و بهبـود پرداخت 
بـه کارکنان

 ۱۶. طـرح رضایتمنـدی مبتنی بـر نظارت مردمـی و ارتقاء 
پاسـخ گویی نظام 

 ۱۷. طرح ایجاد نظام یکپارچه مالی تعهدی
 ۱۸. طرح بهره وری منابع مالی سازمان

 ۱۹. طرح سرمایه گذاری و خروج از بنگاه داری
 ۲۰. طرح ساماندهی شرکت ها و اماک
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خبر 

خبر 

 

فاطمه کاویانی

تأمين اجتماعی روی خط تحول
طرح های ۲۰گانه برای بهبود خدمات اجرا می شود

 مدیرکل تأمین اجتماعی اصفهان در بازدید از گروه رسانه ای رویداد پارسی از ضرورت گفت وگوی مستمر با مردم از طریق رسانه ها سخن گفت
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نقش کلیدی نهادهای مدنی در ارتقای حقوق شهروندی
در  کلیدی  و  بنیادین  مفاهیم  از  یکی  حقوق شهروندی 
ساختارهای اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جوامع معاصر، نقش 
ایفا  مردم  و  حاکمیت  میان  روابط  به  شکل دهی  در  حیاتی 
می کند؛ این حقوق، مجموعه ای از امتیازات است که از سوی 
نظام حقوقی و نهادهای حاکمیتی به رسمیت شناخته می شود و 

نهادهای مدنی در ارتقای آن نقش کلیدی دارند.
و  بنیادین  مفهومی  ایمنا، حقوق شهروندی  گزارش  به 
ریشه دار در ساختارهای اجتماعی، سیاسی و فرهنگی جوامع 
امروزی است که به عنوان پلی میان حاکمیت و مردم عمل 
آزادی ها،  امتیازات،  از  مجموعه ای  حقوق  این  و  می کند 
مسئولیت ها و تضمین هایی است که برای هر فرد در یک 
جامعه مدنی تعریف شده و از سوی نظام حقوقی و نهادهای 
حاکمیتی به رسمیت شناخته می شود؛ در دنیای امروز، تحقق 
کامل حقوق شهروندی نیازمند همکاری و اراده ای جمعی از 
سوی دولت ها و جامعه مدنی است. دولت ها باید با اصاح 
زمینه های  نظارتی،  نهادهای  تقویت  و  اداری  ساختارهای 
درحالی که  آورند،  فراهم  را  حقوق  این  صحیح  اجرای 
به  خود،  وظایف  و  حقوق  از  آگاهی  با  باید  نیز  شهروندان 
مطالبه گری مسالمت آمیز و مسئولانه بپردازند. در واقع، حقوق 
شهروندی نه تنها حافظ کرامت و آزادی انسان هاست، بلکه 
و  مشارکت عمومی  تضمین  اجتماعی،  عدالت  تحقق  ابزار 
بسترساز توسعه پایدار در جوامع مدرن محسوب می شود و در 
بستر حقوق شهروندی، رابطه ای متوازن میان مردم و حکومت 
شکل می گیرد؛ رابطه ای که بر پایه احترام متقابل، شفافیت، 

پاسخ گویی و قانون گرایی استوار است.

Á  توسعه پایدار و حقوق شهروندی با مشارکت
مردم محقق می شود

حیدر لطفی، استادیار دانشگاه اظهار می کند: قوانین و مقررات 
شهری را می توان به عنوان یکی از مهم ترین نقاط اتصال بین 
مدیریت شهری و شهروندان قلمداد کرد به تعبیر بهتر بازیگران 
اصلی مدیریت شهری در پرتو قوانین و مقررات شهری ضمن 
تعریف نقش برای خود و سایر اعضا می توانند شهروندان را در 
اداره امور مشارکت دهند و مفهوم شهروندی را محقق سازند. او 
می افزاید: موضوع حقوق شهروندی، موضوعی مستقل و جامع 
است که در صورت انطباق با اصل بهره مندی، می تواند تأثیر 
زیادی در بهبود کیفیت زندگی شهروندان داشته باشد؛ ضوابط 
و مقررات شهری که از آن ها به عنوان »حقوق شهری« یاد 
می شود، زمانی کارآمد خواهد بود که با اصول حقوق شهروندی 
همسو باشد. استادیار دانشگاه عنوان می کند: بررسی مقررات 
شورای عالی  مصوب  عمران  و  توسعه  طرح های  و  شهری 
نشان  تاکنون  تأسیس  زمان  از  ایران  معماری  و  شهرسازی 
می دهد که چنین رویکردی در ضوابط عمومی شهری کمتر 
دیده شده است، این در حالی است که از منظر حقوقی، جامعه 
نیازمند مقرراتی است که تمامی ابعاد زندگی شهری، ازجمله 
حتی  و  سیاست  شهرسازی،  مالکیت،  اموال،  تجاری،  روابط 
مسائل خانوادگی را در بر گیرد و سامان دهد. لطفی با اشاره به 
تعریف حقوق شهروندی و نقش آن در شهرنشینی بیان می کند: 
حقوق شهروندی مجموعه ای از وظایف و مسئولیت های متقابل 
میان شهروندان، مدیریت شهری )شهرداری(، دولت و سایر 
نهادهای حاکم است؛ این حقوق از یک سو شامل مسئولیت های 

شهروندان در قبال یکدیگر، شهر و دولت است و از سوی دیگر، 
حقوق و امتیازاتی را شامل می شود که بر عهده مدیران شهری و 
قوای حاکم قرار دارد. او خاطرنشان می کند: در صورت تضعیف 
این حقوق، دست یابی به یک شهروندی مطلوب امکان پذیر 
با چالش های جدی روبه رو  بود و هویت شهروندی  نخواهد 
خواهد شد؛ در حال حاضر حقوق شهروندی در قالب قوانین به روز 
و متناسب با واقعیت های اجتماعی تدوین نشده و از نیازهای 
جامعه عقب مانده که این مسئله خود به مانعی در مسیر توسعه 

جوامع شهری تبدیل شده است. 
استادیار دانشگاه تصریح می کند: تطابق نداشتن قوانین 
شهری با نیازهای واقعی شهروندان منجر به بروز مشکات 
اجتماعی، نافرمانی های مدنی و کاهش کیفیت زندگی شهری 
اجرای  با  باید  شهری  مدیریت  شرایطی  چنین  در  می شود؛ 
سیاست های مناسب به ارتقای حقوق شهروندی کمک کند؛ 
آموزش حقوق  زمینه شامل  این  اقدامات مؤثر در  از  بعضی 
شهروندی، تشویق شهروندان به پیگیری مطالبات قانونی خود، 
درنظرگرفتن رویکرد شهروندمداری، ایجاد فضای گفت وگو میان 
شهروندان و مدیران شهری، اصاح نظام اداری، حذف تبعیض 
میان شهروندان، حاکمیت قانون، شفافیت و مسئولیت پذیری در 
قبال شهروندان است. لطفی با اشاره به حقوق شهری و جایگاه 
آن در نظام حقوقی عنوان می کند: حقوق شهری را می توان 
زیرمجموعه  و  اداری  حقوق  از  منشعب  شاخه های  از  یکی 
حقوق داخلی دانست؛ این رشته به روابط میان شهروندان و 
شهرداری، حقوق و تکالیف آن ها در برابر یکدیگر، اصول و 
اهداف اداره امور شهر و نحوه نظارت بر رشد هماهنگ و متوازن 

شهر می پردازد. او تصریح می کند: اگرچه در دسته بندی های 
کاسیک رشته های حقوقی، »حقوق شهری« پیش بینی نشده 
بود، اما امروزه باتوجه به نیازهای جوامع مدرن، این حوزه به عنوان 
یک شاخه جدید از حقوق درحال توسعه است؛ تقسیم بندی جدید 
حقوقی بر اساس کاربرد قوانین، جایگاه ویژه ای برای حقوق 
شهری قائل شده است و آن را به عنوان یکی از ابزارهای اصلی 
در تنظیم روابط میان شهروندان و مدیریت شهری معرفی 
می کند. استادیار دانشگاه می گوید: تحقق حقوق شهروندی 
تاریخی،  فرهنگی،  عوامل  از  مجموعه ای  به  توجه  نیازمند 
مذهبی، سیاسی و اقتصادی است؛ درج این حقوق در قوانین 
اساسی، بدون درنظرگرفتن ساختارهای قدرت، ارزش های حاکم 
بر جامعه و پیشینه تاریخی، تضمینی برای اجرای آن نخواهد 
بود. لطفی بیان می کند: در جوامع توسعه یافته، رشد اقتصادی 
و رفاه اجتماعی همگام با اصاحات سیاسی، کنترل جمعیت 
در  درحالی که  است،  رفته  پیش  محیط زیست  از  حفاظت  و 
کشورهای در حال گذار این روند ناهمگون و پرچالش بوده و 
تحقق حقوق شهروندی را با موانع متعددی روبه رو ساخته است. 
او تاکید می کند: توسعه پایدار و اجرای حقوق شهروندی تنها با 
مشارکت عمومی جامعه ممکن است، اما این امر مستلزم اراده 
و تعهد جدی مقامات حکومتی است؛ در کشورهایی که دولت 
تسلط گسترده ای بر اقتصاد، فرهنگ و سیاست دارد، احترام به 
حقوق شهروندان باید به یک اصل بنیادین و الزام اجرایی تبدیل 
شود؛ اگر این اراده در سطوح بالای قدرت نهادینه نشود، حقوق 
شهروندی به یک مفهوم انتزاعی بدل خواهد شد که در عرصه 

عمل تأثیری نخواهد داشت.


